Станки для обработки плитки и камня
WANDELI серия QX
серия QZ
Компания FORTEZZO специализируется на продаже инструментов и станков для обработки плитки и камня.
На текущий момент наша компания является лидирующей на российском рынке в реализации
высокооборотисных станков (более 12000 об/мин) для обработки плитки и других твердых отделочных материалов.
Мы являемся эксклюзивным представителем торговой марки Wandeli в России и странах таможенного союза.
Основными направлением компании являются:

Работа осуществляется только в ручном режиме.
Wandeli QX-1000
Модель Двигатель Макс. глубина реза
при 90° /45°
Размер рабочего
стола
Диаметр
диска
Посадочный
диаметр
Макс. длина реза Вертикальный ход
диска
Наличие лазерного
маркера
Ход каретки
QX-800 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 800 х 350 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 800 мм Да Да Ручной
QX-1000 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 1000 х 350 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 1000 мм Да Да Ручной
QX-1200 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 1200 х 350 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 1200 мм Да Да Ручной
СТАНКИ WANDELI СЕРИИ QX-ZD
Wandeli QX-ZD-800 Wandeli QX-ZD-1200
Станки Wandeli серии QX-ZD – это мощный инструмент для обработки плитки, керамики и других
твердых отделочных материалов. На станках с маркировкой ZD рез осуществляется в трех режимах -

Модель Двигатель Макс. глубина
реза при 90° /45°
Размер
рабочего стола
Диаметр
диска
Посадочный
диаметр
Макс. длина
реза
Вертикальный ход
диска
Наличие лазерного
маркера
Ход каретки
QX-ZD-800 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 800 х 350 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 800 мм Да Да Автомат/ полуавтомат /
ручной
QX-ZD-1000 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 1000 х 350 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 1000 мм Да Да Автомат/ полуавтомат /
ручной
QX-ZD-1200 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 1200 х 350 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 1200 мм Да Да Автомат/ полуавтомат /
ручной
СТАНКИ WANDELI СЕРИИ QXZ
Wandeli QXZ-ZD
Станки Wandeli серии QXZ – спроектированы специально под задачи для обработки

Модель Двигатель Макс. глубина
реза при 90° /45°
Размер
рабочего стола
Диаметр
диска
Посадочный
диаметр
Макс. длина
реза
Вертикальный ход
диска
Наличие лазерного
маркера
Ход каретки
QXZ-1600 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 1600 х 500 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 1600 мм Да Да Ручной
QXZ-ZD-1200 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 1200 х 500 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 1200 мм Да Да Автомат/ полуавтомат /
ручной
QXZ-ZD-1600 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 1600 х 500 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 1600 мм Да Да Автомат/ полуавтомат /
ручной
QXZ-ZD-1800 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 1800 х 500 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 1800 мм Да Да Автомат/ полуавтомат /
ручной
QXZ-ZD-2460 1550 Вт, 12000 об/мин 30/20 мм 2460 х 500 мм 116 мм 22,2 / 20 мм 2460 мм Да Да Автомат/ полуавтомат /
ручной
Модели:
QXZ-1600
QXZ-ZD-1200

Модель Двигатель Макс. глубина
реза при 90° /45°
Размер
рабочего стола
Диаметр
диска
Посадочный
диаметр
Макс. длина
реза
Вертикальный ход
диска
Наличие лазерного
маркера
Ход каретки
QZ-800 1500 Вт, 5000 об/мин 50/32 мм 800 х 500 мм 180 мм 22,2 / 25,4 мм 800 мм Да Да Ручной
QZ-1000 1500 Вт, 5000 об/мин 50/32 мм 1000 х 500 мм 180 мм 22,2 / 25,4 мм 1000 мм Да Да Ручной
QZ-1200 1500 Вт, 5000 об/мин 50/32 мм 1200 х 500 мм 180 мм 22,2 / 25,4 мм 1200 мм Да Да Ручной
QZZ-ZD-2460 1500 Вт, 5000 об/мин 50/32 мм 2460 х 500 мм 180 мм 22,2 / 25,4 мм 2460 мм Да Да Автомат/ полуавтомат /
ручной
QZ-KC-1200 1) 1500 Вт, 5000 об/мин
2) 1550 Вт, 12000 об/мин

1200 мм Да Да Ручной
СТАНКИ WANDELI QZ-320-800
Модель Двигатель Макс. глубина реза
при 90° /45°
Размер
рабочего стола
Диаметр диска Посадочный
диаметр
Макс. длина
реза
Вертикальный
ход диска
Наличие лазерного
маркера
Ход каретки
QZ-320-800 1500 Вт, 5000 об/мин 120/ 65 мм 800 х 500 мм 300 мм 25,4 мм 800 мм Нет Да Ручной
QZ-320-800C 1500 Вт, 5000 об/мин 120/ 65 мм 800 х 500 мм 320 мм 25,4 мм 800 мм Нет Да Ручной
QZ-320-800C
Новинки в линейки станков Wandeli
На общей конструкционной базе представлены два разных по
своему функционалу станка.